
CITTÀ DI MELISSANO
PROVINCIA DI LECCE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

SEGRETERIA GENERALE

Nr. 4 Registro Generale del  17/01/2024 Nr. 2  Registro di Settore 
 
OGGETTO:  Approvazione  avviso  pubblico  di  manifestazione  di  interesse  per
  l’individuazione dei membri esperti della commissione esaminatrice attinente la selezione per
l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n° 1 Funzionario Contabile profilo Specialista
Contabile  (Area  dei  Funzionari  e  delle  Elevate  qualificazioni)  rivolto  agli  idonei  iscritti
nell’elenco  della  selezione  Unica  per  specialista  Amministrativo-  Contabile/Istruttore
Direttivo (ex Cat. D) della Provincia di Lecce. 

Certificato di Pubblicazione

Copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio On Line in data odierna per rimanervi
quindici giorni consecutivi.

Melissano lì,    17/01/2024           LA RESPONSABILE DEL SETTORE
Dott.ssa Loredana CAMPA

 Determina  N° 4 del  17/01/2024- Pag 1 di 4



OGGETTO:  APPROVAZIONE  AVVISO  PUBBLICO  DI  MANIFESTAZIONE  DI
INTERESSE  PER    L’INDIVIDUAZIONE  DEI  MEMBRI  ESPERTI  DELLA
COMMISSIONE ESAMINATRICE ATTINENTE LA SELEZIONE PER L’ASSUNZIONE A
TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N° 1 FUNZIONARIO CONTABILE PROFILO
SPECIALISTA  CONTABILE  (AREA  DEI  FUNZIONARI  E  DELLE  ELEVATE
QUALIFICAZIONI)  RIVOLTO  AGLI  IDONEI  ISCRITTI  NELL’ELENCO  DELLA
SELEZIONE  UNICA  PER  SPECIALISTA  AMMINISTRATIVO-
CONTABILE/ISTRUTTORE DIRETTIVO (EX CAT. D) DELLA PROVINCIA DI LECCE.
 

                                                       IL SEGRETARIO GENERALE

Ritenuto:
a) di essere legittimato ad emanare il presente;
b) di  non  incorrere  in  cause  di  incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente  con  particolare

riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;
c) di non incorrere in conflitti di interesse previsti dalla normativa vigente con particolare riferimento

al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;
d) di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relativi al destinatario

dell’atto;
e) di eventuali rapporti di  parentela o frequentazione abituale che possano aver interferito con la

decisione oggetto dell’atto;
f) di emanare l’atto nella piena coscienza e nel rispetto della vigente normativa di settore, nonché

delle norme regolamentari;
g) di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e

delle informazioni in esse contenute, nel rispetto della normativa vigente:

Premesso che:
- con determinazione n° 687 del 25/10/2023 è stato dato avvio alla procedura di interpello a seguito
di accordo di cui alla delibera di Giunta comunale n° 17 del 25/01/2023 per la gestione associata
della formazione di elenchi di idonei per le assunzioni di personale nei ruoli dell’amministrazione,
sia  a  tempo  indeterminato  sia  a  tempo  determinato  per  vari  profili  professionali  e  categorie,
compresa la dirigenza, di cui all’articolo 3 bis del D..80/2021, sottoscritto in data 30/01/2023;
-  in  data  25/10/2023,  veniva  pubblicato  all’albo  pretorio  dell’Ente  e  su  Amministrazione
trasparente- sezione bandi di concorso il Bando di Interpello rivolto agli idonei iscritti nell’elenco
della selezione unica per Specialista Amministrativo Contabile/Istruttore Direttivo della Provincia
di Lecce;
- in data 25/10/2023 con nota, protocollo n° 12244 veniva trasmesso il bando di Interpello di cui
innanzi, alla Provincia di Lecce, per la pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente, avvenuto in
pari data, fissando altresì la scadenza del termine di presentazione delle istanze da parte degli idonei
per l’8/11/2023;
- con determinazione n° 797 dell’11/12/2023 si è proceduto a prendere atto delle istanze pervenute a
seguito del bando di interpello innanzi richiamato ammettendo alla prova selettiva n° 75 candidati;
si rende necessario per l’espletamento della selezione procedere alla nomina della commissione;

Visto  il Regolamento recante la disciplina dell’accesso agli impieghi, delle selezioni pubbliche e
delle altre procedure selettive approvato con deliberazione di Giunta comunale n° 110 del 4/10/2023
ed  in  particolare  l’art.  9  comma  6  che  testualmente  recita:”  La  Commissione,  nominata  dal
responsabile dell’ufficio del personale, è composta da tre membri scelti tra i dipendenti del Comune
tenendo conto delle caratteristiche del profilo da ricoprire, tra cui il Presidente, che può essere un
Dirigente o un Funzionario e due membri esperti di categoria non inferiore a quella del posto da
coprire.  Almeno  un  terzo  dei  componenti  della  Commissione  di  concorso  salva  motivata

 Determina  N° 4 del  17/01/2024- Pag 2 di 4



impossibilità  è  riservato  alle  donne.  In  caso  di  incompatibilità  /assenza  o  impedimento  del
Responsabile  dell’ufficio  personale  la  Commissione  sarà  nominata  con  provvedimento  del
Segretario Generale”;

Dato atto che:
-  con  nota,  protocollo  n°  14125  del  13/12/2023  la  scrivente  ha  chiesto  la  disponibilità,  tra  il
personale dell’Area dei Funzionari  in servizio presso questa Amministrazione comunale,  esperti
nelle materie oggetto della selezione, a far parte della Commissione della selezione di cui trattasi,
con esito negativo;
-  si  rende  necessario  procedere  alla  nomina  della  Commissione  composta  da  membri  esterni
all’Ente composta da:

 Presidente che può essere un Dirigente/Funzionario con specifiche competenze tecniche
rispetto alle prove previste nell’avviso della selezione;

 Due  membri  esperti  con  specifiche  competenze  tecniche  rispetto  alle  prove  previste
dall’avviso della selezione, appartenente all’Area dei Funzionari;

 Segretario verbalizzante da individuare tra il personale dell’Ente inquadrato nell’Area degli
Istruttori/Funzionari;

- per la scelta dei membri esterni si procederà con avviso pubblico che indicherà requisiti e criteri di
scelta dei commissari. Nel caso in cui l’avviso vada in tutto o in parte deserto, o in mancanza di
mancata rispondenza delle manifestazioni di interesse ricevute ai requisiti dell’avviso, i commissari
saranno scelti in via diretta dal Segretario Generale;
-  ai  sensi  dell’art.57,  comma1, lettera a) del D. Lgs.  n.  165/2001 almeno un terzo dei  posti  di
componente delle Commissioni Esaminatrici sono riservati, salva motivata impossibilità, a donne,
fermo restando il possesso dei requisiti;
- il presidente e membri delle commissioni esaminatrici, ai sensi dell’art.3, comma11, della Legge
56/2019 stabilisce che possono essere scelti  anche tra il  personale in quiescenza da non più di
quattro anni che abbia posseduto, durante il servizio attivo, la qualifica richiesta dall’avviso;
- l’utilizzo del personale in quiescenza non è consentito se il rapporto di servizio sia stato risolto per
motivi disciplinari, per ragioni di salute o per decadenza dall’impiego comunque determinata e, in
ogni caso, qualora la decorrenza del collocamento a riposo risalga a oltre un quadriennio dalla data
di pubblicazione del bando di concorso; 
- a tal fine le relative prestazioni rientrano tra quelle remunerabili;

Ritenuto necessario procedere all’approvazione dello schema di avviso pubblico per l’acquisizione
delle  manifestazioni  di  interesse  e  il  relativo  schema  di  domanda  allegati  al  presente
provvedimento;

Visto il regolamento degli uffici vigente;
                                                                    

D E T E R M I N A

1) Di approvare le premesse che formano parte integrante del presente atto;
2) Di approvare, sulla base e in esecuzione di quanto indicato in narrativa, che qui si intende

riportato  ed  approvato  integralmente,  l’avviso  pubblico  di  manifestazione  di  interesse  e  il
relativo  schema  di  domanda  allegati  al  presente  provvedimento,  per  la  nomina  a  membro
esperto della commissione della selezione esaminatrice attinenti la selezione per l’assunzione a
tempo pieno e indeterminato di n° 1 Funzionario Contabile profilo Specialista Contabile (Area
de  funzionari  e  delle  Elevate  qualificazioni)  rivolto  agli  idonei  iscritti  nell’elenco  della
selezione Unica per specialista Amministrativo- Contabile/Istruttore Direttivo (ex Cat. D) della
Provincia di Lecce;

3) Di dare atto che il compenso spettante ai componenti della commissione sono quelli stabili
dalla  delibera di Giunta Comunale n. 4 del 15/1/2024;

 Determina  N° 4 del  17/01/2024- Pag 3 di 4



4) Di  dare  pubblicità all’avviso  di  cui  al  punto  precedente  mediante  pubblicazione  all’Albo
Pretorio, sul sito istituzionale dell’Ente in Amministrazione trasparente -sottosezione Bandi di
concorso e all’albo pretorio dei Comuni della Provincia di Lecce.

                  
Melissano, li 17/01/2024
                             

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Dott.ssa Loredana CAMPA

 Determina  N° 4 del  17/01/2024- Pag 4 di 4


	PROVINCIA DI LECCE
	SEGRETERIA GENERALE

